1

证券代码：000686          证券简称：东北证券          公告编号：2014-046

东北证券股份有限公司

2014年上半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，尚须经最终

核算，可能与最终核算的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014年上半年度主要财务数据和指标（合并）

单位：万元

项  目 本报告期 上年同期 增减幅度（％）

营业收入 108,282 94,291 14.84%

营业利润 43,048 36,664 17.41%

利润总额 43,900 36,844 19.15%

归属于母公司股东

的净利润
33,172 30,769 7.81%

基本每股收益（元）             0.17              0.16  6.25%

净资产收益率（％） 4.34% 4.20% 0.14%

项  目 本报告期末 本报告期初 增减幅度（％）

总资产 2,431,497 1,993,261 21.99%

归属于母公司股东

的股东权益
782,698 743,435 5.28%

注：1.以上财务数据及指标尚须经最终核算，最终结果以公司2014年半年度报告为准。

         2.根据《企业会计准则第 34 号-每股收益》的规定，发行在外普通股或潜在普通

股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者

权益金额，应当按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益。公司 2013 年度利润分配

 2

工作于 2014年 4月 16 日实施完毕，公司股份总数由 978,583,016股增加至 1,957,166,032

股，公司根据规定计算本期并按调整后的股数重新计算上年同期的每股收益。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2014年上半年，公司积极把握市场机遇，深入推进业务转型，大力开展创

新业务，取得了较好的经营业绩，实现营业收入10.83亿元，实现归属于母公司

股东的净利润3.32亿元，同比分别增长14.84%和7.81%。

2014年1-6月，公司继续大力开展融资融券、股票质押式回购等信用交易业

务，扩大业务规模，信用交易业务收入同比大幅增长；积极把握年初IPO重启的

机会，并加快向全面金融服务转型，证券承销与保荐业务收入同比实现大幅增长；

加快经纪业务向财富管理转型，不断改善收入结构，增强市场竞争力，经纪业务

收入同比实现增长。

三、备查文件

经公司法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产

负债表和利润表。

特此公告。

东北证券股份有限公司董事会

二○一四年七月九日